[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 17 » ___02___2025   г.        г. Боготол                             № 0218-п
О внесении изменений в постановление администрации города Боготола от 24.12.2024 № 1511-п «Об утверждении норматива субсидирования и Программы пассажирских перевозок автомобильным транспортом по маршрутам с небольшой интенсивностью пассажиропотока, субсидируемых из бюджета города Боготола на 2025 год»

Руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации города Боготола от 08.02.2019 № 0134-п «Об утверждении Порядка предоставления и возврата субсидий  юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, выполняющим перевозки пассажиров по городским маршрутам в соответствии с  программой пассажирских перевозок автомобильным транспортом в городе Боготоле по маршрутам с небольшой интенсивностью пассажиропотоков в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков», руководствуясь ст. 43, ст. 71, ст. 72, ст. 73 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Боготола от 24.12.2024 № 1511-п «Об утверждении норматива субсидирования и Программы пассажирских перевозок автомобильным транспортом по маршрутам с небольшой интенсивностью пассажиропотока, субсидируемых из бюджета города Боготола на 2025 год» следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола https://bogotolcity.gosuslugi.ru/ в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в день, следующий за днем его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

Исполняющий полномочия

Главы города Боготола                                                                 А.А. Шитиков

Бухарова Елена Николаевна

6-34-28

2 экз.
Приложение № 1

к постановлению администрации

города Боготола

от «_17_» _02_ 2025 г. № 0218-п

	Программа пассажирских перевозок автомобильным транспортом,

	субсидируемая за счет средств муниципального образования в 2025 году

	№ маршрута
	Наименование маршрута  (указать наименование пункта отправления и пункта назначения)
	Протяженность маршрута, км.
	Марка обслуживающего автобуса
	Вместимость*
	Программа перевозок (дни выполнения и кол-во в день )
	Количество рейсов, шт

	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.
	год
	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.
	год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	городские перевозки

	1
	Школьная-Сибирская
	6,4
	ПАЗ 32054
	42
	ежедневно 29
	ежедневно 29
	ежедневно 29
	ежедневно 29
	ежедневно 29
	2 610
	2 639
	2 668
	2 668
	10 585

	2
	Южный-Заводская
	9,0
	ПАЗ 32054
	42
	в рабочие дни 21
	в рабочие дни 21
	в рабочие дни 21
	в рабочие дни 21
	в рабочие дни 21
	1 218
	1 239
	1 386
	1 344
	5 187

	3
	Южный-Опытное
	14,4
	ПАЗ 32054
	42
	ежедневно 48
	ежедневно 48
	ежедневно 48
	ежедневно 48
	ежедневно 48
	4 320
	4 368
	4 416
	4 416
	17 520

	4
	Больница-ул.1 Зарельсовая
	12,7
	ПАЗ 32054
	42
	В рабочие дни  3

В выходные и празд.дни 2
	В рабочие дни  3

В выходные и празд.дни 2

	В рабочие дни  3

В выходные и празд.дни 2

	В рабочие дни  3

В выходные и празд.дни 2

	В рабочие дни  3

В выходные и празд.дни 2

	238
	241
	250
	248
	977

	Итого
	42,5

	8 386
	8 487
	8 720
	8 676
	34 269